
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LOMBARDO RADICE - PAPPALARDO”  
SCUOLA DELL’INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA- SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Piazza M. D’Ungheria 

91022 CASTELVETRANO (TP) 
tel./fax Segreteria e Ufficio del Dirigente scolastico 0924906962 - C.F.90021090817 

e mail: tpic84100g@istruzione.it - PEC: tpic84100g@pec.istruzione.it – www.icradicepappalardo.edu.it 
           

Prot. n.    8514 /VII.8       Castelvetrano, 22/09/2021 
 

ALBO D’ISTITUTO 

SITO WEB 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre per il reclutamento di n. 1 Psicologo - Supporto psicologico 

nelle istituzioni scolastiche a.s. 2021/2022. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto dell’Assessorato all’istruzione e alla formazione professionale di concerto con 

l’Assessorato all’economia della Regione Siciliana 28/12/2018, n. 7753, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e 

grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto; 

VISTO il Protocollo d’intesa tra l’USR Sicilia, l’Ordine degli Psicologi (OPRS) del 23/09/2020; 

VISTO il Protocollo d’intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra Ministero 

dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP); 

VISTA la Nota MI Prot. N. 907 del 24 agosto 2021 che prevede l’assegnazione da parte del MI per 

l’avvio dell’anno scolastico 2021/2022 delle risorse finanziarie ex art. 58, comma 4 del D.L. 25 

maggio 2021 n.73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021,n.106 (c.d. Decreto sostegni-

bis) per supportare le Istituzioni scolastiche nell’emergenza sanitaria ed economica connessa alla 

diffusione ed al contenimento del COVID-19, con l’obiettivo tra gli altri di fornire assistenza 

medica/psicologica agli alunni ed al personale; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.265 del 16/08/2021 recante la ripartizione tra le Istituzioni 

scolastiche statali delle risorse da destinare a spese per l’acquisto di beni e servizi, per finalità 

connesse all’esigenza di contenere il rischio epidemiologico da COVID-19; 

VISTO l’art. 52, co.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla 

documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla 

condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti 

nell’ambito dell’area di competenza; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure e dei criteri per l’attribuzione degli 

incarichi, approvato dal Consiglio d’istituto con delibera 14/02/2015. 

VISTA la delibera del Programma Annuale e.f. 2021 del C.d.I.  n. 10 del 06/02/2021; 

CONSIDERATO che la spesa trova copertura finanziaria nel Programma Annuale e.f. 2021; 

RITENUTO di dover imputare la relativa spesa nell’ambito dell’Aggregato P04-33 del Programma 

Annuale E.F. 2021;  

SENTITO il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, sulla relativa copertura finanziaria

I.C.”L.RADICE-PAPPALARDO 

Member of UNESCO 
Associated Schools 

mailto:tpic84100g@pec.istruzione.it
http://www.icradicepappalardo.edu.it/


 

 

 

 

DETERMINA 

 

il conferimento dell’incarico Psicologo per l’anno scolastico 2021/2022: 

Progetto e Attività Luogo Importo 

Lordo 

Sportello di Ascolto 

Psicologico 

Tutti i plessi dell’Istituto € 2.400,00 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’importo massimo corrisposto per l’incarico è di €. 40,00/h (euro quaranta/ora) per un totale di 

n.60 ore. Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi. 

Art. 3 

Il criterio di scelta del contraente è quello del rapporto di natura fiduciaria derivante da 

professionalità accertata nel  precedente incarico. 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Rosa Barone 
Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 

2 D. Lgs n. 39/93 

 


